



2

KV WOLNEJ POLISCE



TYGODNIK WOJKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - Nr.52-A.

M.p. Środa 1. kwietnia 1942 r. -

DEPESE.

/Wydanie poranne. /

AKCJA PATROLI W LIBII.

Kair.31/III /R/ Komunikat wojenny podaje:

"W Libii w nocy z 29 na 30/III oraz w dniu 30/III działalność patroli z obu stron była ograniczona wskutek burz."

Komunikat kwatery głównej RAF na Środkowym Wschodzie donosi, że w nocy z 29 na 30 marca oraz w nocy z 30 na 31 marca samoloty brytyjskie bombardowały z niskiego pułapu tereny lotniskowe i obozy w Dernie, Thini i Martubie, wzniciając wielkie pożary i wybuchy. W dn. 30 marca aparaty RAF uderzyły na żeglugę wroga w Benghazi. 4 statki o pojemności ok. 3 tysięcy ton zostały uszkodzone.

Nieprzyjacielskie naloty na Malte w dniu 29 marca i 30 marca były znacznie ograniczone. W dniu 30 marca samoloty wroga czterokrotnie zbliżyły się do wyspy, nie udało im się wszakże przelecieć nad brzegami Malty.

W dn. 29 marca i 30 marca lotnictwo brytyjskie nie poniosło strat.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.31/III /R/ Południowy komunikat sowiecki podaje, że w nocy z 30 marca żadne poważniejsze zmiany nie zaszły na froncie.

Radiostacja moskiewska doniosła wczoraj wieczorem, że jednostki sowieckie zdołały wbić się klinem w

linie niemieckie na północno-zachodnim odcinku frontu. Niemcy stawiają rozpaczliwy opór i rzucają do walki wszystkie swe rezerwy wraz z oddziałami, przeznaczonymi do wiosennej ofensywy. Piechota niemiecka, wspierana przez czołgi i lotnictwo przystępuje do szeregu przeciuderzeń. W ciągu ub. kilku dni odparto szereg tych przeciwnatarć na różnych odcinkach frontu. Radiostacja moskiewska zaznaczyła, że Niemcy ponoszą ciężkie straty.

"Egyptian Gazette" donosi z Ankarę, że według wiadomości, jakie nadchodzą z Rosji, wzrasta się opór Niemców w szczególności pod Charkowem i Taganrogiem, gdzie wrog rzuca do walki coraz większą ilość czołgów. Prawdopodobnie opór ten będzie wzrastał w kwietniu i przeistoczy się z początkiem maja w działania ofensywne. Wojskowe koła w Ankarze są przekonane, że pierwszym celem ofensywy niemieckiej będzie Rostów i Astrachan, przy czym Niemcy dążyć będą do odcięcia Rosji od ropy kaukaskiej. Przewidują w Ankarze, że niemiecka ofensywa rozwijać się będzie stopniowo, gdyż taktyka wojny błyskawicznej nie będzie możliwa ze względu na konieczność przegrupowania i udzielenia wypoczynku wojskom niemieckim, które musiały walczyć przez całą zimą. W Ankarze nie liczą się z uderzeniem Niemców na Sr.Wschód.

PRZED DECYZJA W SPRAWIE INDII.

Nowe Delhi. 31/III /R/ Na dzisiejszej konferencji prasowej minister Sir Stafford Cripps oświadczył, że w ciągu najbliższego dnia obiecuje sobie otrzymać decyzję zespołów indyjskich co do propozycji rządu brytyjskiego w sprawie nowego statutu dla Indii. Minister dodał, iż spodziewa się, że na czwartkowej konferencji prasowej będzie mógł przedstawić ogólne linie dalszego swego postępowania. Sir Stafford Cripps dał wyraźnie do zrozumienia, że nie przewiduje, by niezależne państwa indyjskie wyłamały się z ogólnej unii indyjskiej i związały się odrębnym układem celem zachowania dotychczasowej pozycji.

MINISTER CASEY JEDZIE NA ŚR. WSCHOD.

Melbourne. 31/III /R/ Premier Australii Curtin oznajmił, że nowy brytyjski minister stanu na Środkowym Wschodzie Casey przestanie z dniem 1. kwietnia pełnić obowiązki posła Australii w St. Zjednoczonych.

WZROST KREDYTÓW PAŃSTWOWYCH W ST. ZJEDNOCZONYCH.

Waszyngton. 31/III /R/ Prezydent Roosevelt podpisał ustawę, zezwalającą na podniesienie granicy zadłużenia państwa z 65 miliardów dolarów do 125 miliardów dolarów.

BILANS WALK NA FILIPINACH.

Melbourne. 31/III /R/ Oficerowie amerykańscy, którzy przybyli z Filipin, stwierdzają, że bombowce brytyjskie w czasie działań na Filipinach straciły ponad 50 samolotów japońskich, zatopiły lub poważnie uszkodziły 46 transportowców i 16 okrętów wojennych. Straty lotnictwa amerykańskiego były natomiast nieznaczne.

STRATY SPRZYMIERZONYCH NA ATLANTYKU.

Waszyngton. 31/III /R/ Od chwili przystąpienia St. Zjednoczonych do wojny 98 statków sojusznicznych zostało zatopionych na Atlantyku, z czego 51 u wschodnich brzegów St. Zjednoczonych. Dowódca floty St. Zjednoczonych admirał King został wezwany do przedłożenia morskiej komisji senatu planu, który zapobiegałby akcji łodzi podwodnych wroga. Przewodniczący tej komisji zaznaczył, że nie chodzi w tym wypadku o krytykę, lecz o zbada nie zarządzeń morskich w tej dziedzinie.

AKCJA LOTNICZA NAD NOWĄ GWINEA I AUSTRALIA.

Melbourne. 31/III /R/ Wydany tu komunikat stwierdza, że lotnictwo au-

stralijskie bombardowało okupowane przez Japończyków lotnisko w Lae na N. Gwince. Malot, przeprowadzony w dniu 30 marca, wywołał pożary wśród zabudowań lotniska.

Tego samego dnia 7 bombowców japońskich zrzuciło ok. 25 bomb na lotnisko australijskie w Darwinie. Bombardowanie nie spowodowało ofiar ani uszkodzeń. Jeden samolot australijski zginął w walce.

GETTO NIEMIECKIE W WARSZAWIE.

London. 31/III /Polskie-Radio/ W Warszawie Niemcy utworzyli dla siebie specjalne getto. Okazuje się, że Niemcy kierowali się tu nie tylko względami rasowymi, ale przede wszystkim strachem. Donosząc o utworzeniu w Warszawie specjalnej dzielnicy niemieckiej "Krakauer Zeitung" pisze, że Niemcy winni być zgrupowani w jednej dzielnicy i możliwie jaknajbardziej izolowani od Polaków. Mieszkanie Niemców w jednych domach z Polakami naraża Niemców na niepożądane napaści. W tych warunkach nie mogą oni nigdy być pewni życia. Specjalna dzielnica niemiecka ma być silnie strzeżona przez oddziały policji.

INTERNATY NIEMIECKIE W POLSCE.

London. 31/III /Polskie-Radio/ Pomimo napływu niemieckich urzędników i kolonistów do Polski sprawa hitlerowskiego wychowania młodzieży niemieckiej w Polsce jest nadal zagadnieniem trudnym do rozwiązania. W obawie przed wszelkim wpływem polskim uznano za jedynie właściwy system szkół internatowych dla Niemców. "Krakauer Zeitung" pisząc na ten temat zaznacza, że jedynie szkoły internatowe zapewnić mogą należytą izolację od wszelkich wpływów zewnętrznych. Tylko w nich uzyskane może być właściwe nałożenie niemieckości w wychowaniu. Napływ do tych internatów jest jednak bardzo nieznaczny jak o tym świadczą ogłoszone cyfry, według których liczba wychowanków w poszczególnych internatach utworzonych m. in. w Szczekociu i w Ostrowiu waha się od 30 do 50 uczniów.

ZMIANA CZASU W EGIPCIE.

Z dniem 1. kwietnia w Egipcie wprowadzony zostaje czas letni. Należy zatem posunąć zegarki o godzinę naprzód.